nor can we  
know whether  
they died in  
their heresy.

B 103<sup>c</sup> et taceret sua testimonia, cum nimirum sint | inepta.

A 96<sup>b</sup> Sed supposito | per impossibile Innocencium III<sup>m</sup> decreuisse quod sacramentum altaris sit accidens sine subiecto; manifestum est quod nec sibi credendum esset in isto, cum contrarius sanctis doctoribus fingeret hoc | 10 sine fundamento. Nec ex hoc convincitur error universalis ecclesie, cum maniaci blaterant quod non sit ecclesia, nisi quam ipsi rexerint; sicut filie Loth crediderant non superesse hominem superstitem preter ipsum.

Nam eo ipso quo hoc finxerint, forent nimis alieni a 15 sancta ecclesia; nec est credibile, quod ipsi tam diu P. in isto erraverant, cum maiores errores per tantum temporis comiserunt. Ideo quod spiritus sanctus assistat eis protegens ne errant in fide scripture, est leve dictum et infundabile, cum omne mortale habeant hunc 20 errorem diuicius. Igitur errarunt in materia de civili dominio clericis cumulato. Ideo non mirum si, correspondenter ad istud accidens quod est de adiacencia temporalium, errant profundius in alio accidente: et ita generaliter quicquid decreverint extra fidem scripture, 25 est eo suspectius de falsitate. Ideo, ut sepe dixi, foret ipsis utile tenere se in suis limitibus, ne constituant huiusmodi infundabiles novitates, quia per hoc difficultant et illibertant ecclesiam, nec inducunt utilitatem aliam.

Returning to  
Innocent's  
decree, Wyclit  
denies its  
authority.

These doctors,  
like Lot's  
daughters,  
fancy that they  
are alone in  
the world.

Quod si fingunt mirabilitatem eukaristie, dicant con- 30 sonancius quod remanet panis substancia, et omnia illa accidentia sine eius informacione; vel dicant (ut A 96<sup>c</sup> videtur | Wymundum dicere) quod non | est fraccio vel

I. No proof  
that the Holy  
Spirit assists  
them.

II. Proof that  
He does not;  
they have erred  
as to civil  
lordship; they  
may err yet  
more in this  
question.

Let them keep  
within bounds.

If they want a  
miracle in the  
Eucharist, they  
may take our  
opinion, or that  
of Guitmundus  
who makes all  
an illusion.

4. catholicis AB. 19. habeant deest BCD.

B 103<sup>d</sup> 19. *Habeant* makes no sense and is not in the other MSS. I have left it however, as there is nothing to gain by striking it out. It would seem there is a lacuna here, without which *igitur* in the next sentence can hardly be accounted for. 31. This is Wyclif's doctrine, which he states to be even more wonderful than the others; for he admits the double presence of Christ and bread. As will be seen further, though Christ is there figuratively, He is there really also. 32. Guitmundus, in his zeal against Berengarius, goes so far as to deny that the Host can be touched by mice, digested, &c., saying that it is an illusion, and that Christ's body is taken away by angels. See Migne, t. 149, p. 1448, 1449.

V. g., when  
the Sacrament  
seems to be  
burnt, angels  
put a wafer  
instead of  
Christ's body.

The Devil  
invented this  
theory to  
degrade Christ's  
body,

and bring  
difficulties on  
the Church.

But God has  
set reason and  
Scripture  
against him, and  
his own  
disciples against  
each other.  
met repugnare. Nam, ut notant quidam, antequam secte  
iste suborte sunt non errabatur sic de hostie quidditate.

Another  
invention of  
Hell: the Pope,  
temporal  
power.  
An inordinate  
pretension.  
Et cum hoc presagio duro difficultati sunt status ec-  
clesie, ut iam dicitur pape adiacere civiliter tantum de-  
Romano imperio, quantum sufficeret | multis regnis; et A 96<sup>a</sup>  
super hoc inordinate spoliat multas ecclesias. Inordinate 25  
dico, quia apostatice | vendicat ista ex universalitate sui B 104<sup>b</sup>  
domini, et tum ubi secundum istum titulum caperet  
ubi forent bona sua magis vacancia, rapit de pauperi-  
bus, quia ipsos promovet, ubi est patencior symonia.

Thence comes  
the sacrilegious  
rapine of lesser  
officials, who  
also fancy that  
their position  
requires  
temporalities.  
This heresy  
resembles that  
of the accidents;  
Christ's  
members  
require a better sic  
support than  
the accidents of  
carius, caput ecclesie et corpus Christi mysticum foret  
in officio civilis adiacencie temporalium. Sicut enim 40  
omne accidens oportet habere maioris permanencie  
substratum subiectum, sic oportet omne membrum

Christi pro adiacencia temporalium habere causaliter precedens dignius Christi officium.

R. Unde notari debet prepositis, cum quam parcis temporalibus apostoli solemniter executi sunt ecclesiasticum ministerium, et secundum formam eorum debent diminuere in temporalibus et in profectibus spiritualibus adaugere; scientes indubie quod scola antichristi et principis huius mundi est omnino contraria. In cuius signum illaqueat suos cum perplexitatibus temporalium A 97<sup>a</sup> et subtrahens | a cultu divino, sicut dicit eos ad cruciatum langwidum infinitum, sic propinat eis poculum infundabile cupiditatis temporalium insaciabiliter sitandum.

I relates should remember the example of the apostles, and think how contrary the school of Antichrist is to that: The Devil catches them by temporal things and crusades.

Questiones autem infinite sunt de quidditate eukaristie, si sit accidens sine subiecto; sed videtur michi potissime quod foret locus aut vacuum, tempus vel ewum. Nam

Space or time would be absolute accidents, if any could be so.